Dicatur ergo secundum distinctionem iam dictam & probatam, quod pénna canonica nō remanet exoluenda quantum ad qualitatem ab homine appositam, & ex hoc sequitur, quod non tencatur ad ieiunia, & alia huius uita, opera mortui. Remanet autem quo ad substantiale pénna & ieiunia, quod post mortem tenentur exoluere quod hic non soluerunt. Ratio autem quare remanet quo ad substantiale, est quia satisfactio substancialis erat debita ex ipso peccato, seclusa impositione canonis & sacerdotis, & nunquam est soluta in hac uita. Ex hoc enim conuincitur primo quod aut nunquam exoluetur, & sic peccatum remanet absque satisfactione (quod est impossibile in his qui salvantur) aut quod exoluetur post hac vitam, quod est verissimum & a catholicæ ecclesiæ confessum conuincitur. Secundo, quod non est eadem ratio de remansione post hanc vitam penitentia sacramentalis quo ad substantiale, & de aliis pénis, vel operationibus impositis a iure humano, vel ab homine puta quod dicamus horas canonicas, quod ieiunemus in Quadragesima & hīmōi. Manifesta sigdē est diuersitas ratio, ex hoc quod penitentia factam claudit in se pénam debitam simpliciter pro satisfactione peccati, ratione cuius remanet, quia pénna sim-

Ovul. Caec. L pliciter

T O M I L . T R A C T . X X I .

pliciter debita peccato, non hic tñ, sed aut hic, aut in futuro exoluenda est, si in patriam celestem ingressus patebit. poena aut & opera alia solummodo presentis uitæ exercitationes debitas continet, & ideo cum uita presenti totaliter spirant.

Et per hoc pater responso tam ad primam obiectionem, quam ad secundam: utraque n. loquitur de vinculo canonū, quo ad id quod ex solo humano vinculo pender. Poenitentiam autem sacramentalē remantere constat non ex canonis vinculo, sed ex eo q̄ ipsa clauditur pena simpliciter peccato debita hic, aut in futuro, tam hominis, quam canonis arbitrio secluso. Auguste, die 30. Septembris 1518.

T R A C T A T V S V I G E S I M V S P R I M V S
de Sigillo Confessionis unica que-
stione contentus.

Q V A E S T I O I .

*Num confessor teneatur occultam seruare deliberationem,
confitentis se omnino occisorum regem, aut Pop-
tificem summum?*

Veritut vtrū confessor tencatur occultam seruare deliberationem cōfidentis se omnino occisorum Regem, aut Pontificem summum?

Vñ. n. q̄ non. Tum quia confitens non h̄t contritionē, aut attritionē de tali deliberatione, & cōsequēter nō est occultanda a fācēdote, sicut nec a Deo occultatur. Tū quia peccatum cadens sub sigillo confessionis est cōmissum, non committendum: cum confessio non sit de futuris. Sed homicidium est futurum; igitur, iicitum est reuelare ut caueat.

In oppositum aurent est authoritas Theologorum in 4. dist. 21. ibi. n. communiter tenet, quod in nullo casu etiam infectionis heresis licet reuelare peccatum in confessione drectum, ut patet in S. Th. Sco. & Petro de Palude.

Hęc q̄o mota est occasionaliter qđem pp quendam reuerendissimū dñm Cardinalē, qui hoc percōtatus iussit, vt scriberē, cōplechiē aut propter opinionem panorm. c. omnis vtriusque sexus. de penit. & remis. Vnde duo facienda sunt. Primo fundabitur illius opinio. Secundo confutabitur, ostendēdo quid sentiendum & sic satisfier obiectis.

Quo ad primum, Panorm. ex quibudam Innocentii uerbis in codicē c. motu, dixit, quod confessor potest reuelare ne cueniat tantum malum: dixitque hoc sentire Innocentium: fundatque se super rationibus in principio adductis. Sed vt melius ueritas eluceat, fundatur opinio ista sic iuxta uerba Innocentii, illa tantum cadunt sub sigillo confessionis, quia a penitente, in quantum penitens est, dicuntur. Sed obstinatio sua ad occidendum, non d̄ ab eo, in quantum est penitens: quia implicat eē obstinationē & impenitentē respectu eiusdem. ergo. Præterea, ex parte peccati; & idem redit, illa tantum cadunt sub sigillo confessionis: quia reuelatur ut occultabilia sacramento confessionis. Sed obstinatio ad futurū homicidium non reuelatur, ut occultabilis per sacramentū: quia implicat propone-re, ut absoluble, & ut pertinax: ergo. Et similiter potest fundari ex parte confessionis. Quia sad illa tñ se extendit sigillum, ad quā se extendit ministerium confessoris actu vel potentia: sed ad obstinationē nullo modo se extendit: ergo. Hęc de primo.

F Quo ad Secundum. Ita opinio tripliciter errat, primò à veritate: ex triplici enim capite ostenditur, talem obstinationem sub sigillo cadere confessio nis. primò, quia ciudem rationis est confiteri peccatum ut absoluendum, & confiteri impedimentum prohibēs absolutionem, vt patet ex eo, quod ad eundem iudicem & in eodem foro spectat nos se vtrunque, quid absoluendum sit, & an adsit impedimentum aliquod, aliqui non posset nisi casualiter recte absoluere. Sed obstinatio in peccato, reuelatur & cognoscitur ut impedimentum prohibens absolutionem ergo ciudem rationis fori, & iudicis sunt, sed constat peccatum reuelari à penitente ministro Dei, ergo & obstinationem. Et per hoc pater defectus fundamēti opinionis aduersa, qn̄ poenitens in quantum penitens non soli dicit ea, quorum poenitenti, sed impedimenta verae poenitenti, & sic dicit se obstinatum. Et similiter nō solum quod apponitur ut occultabile per absolutionem, sed quod apponitur ut impedimentum absolutionis, infra ordinem occultabilium clauditur.

G Et similiter ad ministerium confessoris pertinet non solum absoluere, sed impedimenta absolutionis cognoscere. Secundo, quia sermones, circumstantia, & vniuersaliter quicquid dictum pandit hoc peccatum cōmissum & confessum huius personæ, cadit sub sigillo confessionis. Sed manifestare homicidium ab hoc committendum, pandit peccatum iam cōmissum, & cōfessum, s. voluntate, qua deliberauit se homicidiū cōmissurum; ergo cadit sub sigillo confessionis. Et ex hoc secunda rō in principio adducta ex Pan. Non n. vidit, quod in confessione illius obstinationis reuelantur duo connexa, s. cōmissum propositum, & committendum factum, & quod similiter in reuelatione qua faceret confessor, non solum reuelaret committendum factum, sed cōmissum propositum. Tertio, quia si obstinatio huius modi posset reuelari, ergo quācum est ex natura sacramenti, nulla obstinatio de mortali caderet sub sigillo confessionis, & tunc ergo non esset Deus violati sigilli confessionis, quicunque reuelaret aliquem obstinatum in odio, in luxuria, in superbia, &c. que sunt manifeste contra communem ecclesiæ doctrinam. ergo. Et ppterca S. T. vbi supra hanc opinionem erroneam reputauit in response ad primū.

I Errat secundo à communi Theologorum doctrina in quarto vbi supra, vbi ē, si aliquis obstinatus in heresi cum periculo infectionis aliorum cōfiteretur, occultādus de necessitate sacramenti dī. Et rō est, quia cōfessio immunda nihilominus confessio est sacramentalis, sicut & Baptismus immundus verum sacramentum est. Et rātō detestabilior est erroris, quanto, materia haec theologicis non canonica est, nisi per accidentem quia canonis infra est, materia de Trinitate. Errat tertio ab ipso Innocentio, cui hanc imponit opinionem, ut n. ex plā na verborum Innocentij serie appetat, due ibi distinctiones ponuntur, altera de confessione, altera de fine cōfessionis. De cōfessione quidē: quia primo ponit cōfessio sacramentalis, secundō cōfessio per modū secretū, s. Dico tibi hoc i penitentia seu in cōfessione. De fine aut, quia aut pp partem penitentie sufficiendam, & orationum suffragia & cōsilium aīe suā, aut propter auxilium, vel cōsilium nō aīe, sed ad alia. Et dicit ibidē Innocentius de cōfessione primo mō pp finē spiritualē, q̄ confessor teneat occultare, & q̄ nō placet sibi in his dicentium, quod nō reuelant ut ministro. Deinde addit de cōfessione secundo